
DECRETO N. 744 DEL 26/06/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI VARI 
PER   PROCREAZIONE   MEDICALMENTE   ASSISTITA   -   NOMINA   COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA GEROLA il 26/06/2025 17:32:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
- con decreto n. 410  del 09/04/2025, è stato disposto l’avvio della procedura  aperta, 
telematica, in forma aggregata, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, da svolgersi con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  per la fornitura   di dispositivi medici 
vari   per   procreazione   medicalmente   assistita   occorrenti   all’ASST   di   Mantova,   per   un 
periodo di mesi 72 (settantadue);
- la predetta procedura di gara è stata pubblicata sulla Piattaforma Telematica denominata 
SINTEL e sul profilo dell’ASST di Mantova in data 17/04/2025;

DATO   ATTO   che   in   data   18   giugno   2025,   ore   13:00,   sono   scaduti   i   termini   di 
presentazione delle offerte mediante Piattaforma Telematica SINTEL;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice ai sensi di 
quanto previsto dall'art 93 del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATE   le   caratteristiche   tecniche   della   già   menzionata   fornitura   e   Ie 
professionalità del personale dipendente, si ritiene di nominare quali componenti della 
suddetta Commissione giudicatrice i dipendenti di seguito indicati, valutati i loro curriculum 
professionali, conservati in atti; 

• Massimo   Bertoli,   Responsabile   della   Struttura   di   Procreazione   Medicalmente 

Assistita dell’ASST di Mantova;
• Letizia Corbari, Dirigente della Struttura di Farmacia dell’ASST di Mantova; 

• Maria   Sironi,   Dirigente   della   Struttura   di   Procreazione   Medicalmente   Assistita 

dell’ASST di Mantova; 

RITENUTO   di   nominare   componente   supplente   della   predetta   Commissione   Elisa 
Marangoni   Collaboratore   infermieristico   della   Struttura   di   Procreazione   Medicalmente 
Assistita dell’ASST di Mantova;

DATO ATTO che i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 93, comma 
5, lett.c) e dall’art.16 del D.lgs. n.36/2023 avvalendosi della facoltà di cui all’art. 47 del 
DPR 445/2000, hanno dichiarato l’assenza di cause di incompatibilità e astensione alla 
nomina, tenuto conto delle ditte partecipanti alla suddetta procedura; 

RITENUTO   di   nominare   quale   Presidente   della   Commissione   Giudicatrice   anzidetta 
Massimo  Bertoli,   Responsabile  della  Struttura  di  Procreazione  Medicalmente Assistita 
dell’ASST   di   Mantova,   alla   luce   dell’esame   del   curriculum   vitae,   tenuto   conto   della 
prevalenza degli aspetti tecnici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA GEROLA il 26/06/2025 17:32:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025



PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da BONORA RAFFAELE Dirigente della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e da 
GHIDONI CLAUDIA, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti ha delegato in 
caso   di  sua  assenza  temporanea   al   Dr. Raffaele   Bonora,   in  qualità  di  suo  sostituto, 
la presentazione delle  proposte  di  decreto  a  questa Direzione  Generale,  a 
conclusione dell'istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento amministrativo, ai 
sensi dell’art. 6 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

DATO  ATTO  che   il   presente   provvedimento   non   comporta   oneri o   proventi  a   carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di nominare, nell’ambito della procedura aperta, in forma aggregata, avviata con 
decreto n. 410 del 09/04/2025,  ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, da svolgersi 
con   il   criterio   dell’offerta   economicamente   più   vantaggiosa  per   la   fornitura   di 
dispositivi medici vari per procreazione medicalmente assistita occorrenti all’ASST 
di Mantova, per un periodo di mesi 72 (settantadue), la Commissione Giudicatrice a 
cui   demandare   la   valutazione   delle   offerte   pervenute   sotto   il   profilo   tecnico 
qualitativo, così composta: 
 Presidente di Commissione: Massimo Bertoli, Responsabile della Struttura di 
Procreazione Medicalmente Assistita dell’ASST di Mantova; 
 Componente effettivo Commissione: Letizia Corbari, Dirigente della Struttura 
di Farmacia dell’ASST di Mantova;     
 Componente effettivo Commissione: Maria Sironi, Dirigente della Struttura di 
Procreazione Medicalmente Assistita dell’ASST di Mantova; 
 Componente   supplente   Commissione:   Elisa   Marangoni,   Collaboratore 
infermieristico della Struttura di Procreazione Medicalmente Assistita dell’ASST di 
Mantova;                            

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA GEROLA il 26/06/2025 17:32:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025



2. di   pubblicare   il   presente   provvedimento   all’Albo   on   line   sul   sito   istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANNA GEROLA il 26/06/2025 17:32:21 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE (CON SUPERVISORE): 2025 / 744 del 26/06/2025






































	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9
	Pagina 10
	Pagina 11
	Pagina 12
	Pagina 13
	Pagina 14
	Pagina 15
	Pagina 16
	Pagina 17
	Pagina 18
	Pagina 19
	Pagina 20
	Pagina 21
	Pagina 22

